



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3825.2022

Kraków, 13 KWI, 2022

**Pan
Łukasz Sęk
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie Pełnomocnika ds. Mieszkańców Pochodzenia Ukraińskiego, przekazaną przez Pana Rafała Komarewicza, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 4 kwietnia 2022 r., uprzejmie informuję.

Z bardzo dużą uwagą odniosłem się do wniosku Pana Radnego w sprawie powołania Pełnomocnika ds. Mieszkańców Pochodzenia Ukraińskiego, mając pełną świadomość tego, jak ważna, szczególnie dzisiaj jest ta społeczność dla Krakowa. Uważam jednak, że realizacja tego zamysłu w obecnych okolicznościach nie jest zasadna.

Doceniam zaangażowanie Pana Radnego w działania na rzecz cudzoziemców przebywających w naszym mieście. Ostatni czas pokazuje, jak istotne jest wzajemne wsparcie, współpraca i zrozumienie – zwłaszcza w obliczu wydarzeń z ostatnich tygodni, które zmusiły nas wszystkich do zmierzenia się z sytuacją bez precedensu, jeśli chodzi o skalę, zakres i sposób pomocy udzielanej osobom uciekającym z terytorium Ukrainy przed wojną.

Kraków po roku 2014 stał się drugim domem dla ok. 70 tysięcy obywateli i obywaterek Ukrainy, a po 24 lutego br., stał się miejscem schronienia dla co najmniej 100 tys. osób pochodzenia ukraińskiego, które uciekły z powodu wojny.

Doświadczenie pokazuje, jak wielkim wyzwaniem organizacyjnym i kompetencyjnym jest sprawne udzielenie wsparcia i pomocy. Bez odpowiedniego wsparcia merytorycznego, kadrowego i lokalowego, Pełnomocnik ds. Mieszkańców Pochodzenia Ukraińskiego nie byłby w stanie realizować powierzonych zadań, a to znacznie spowolniłoby proces decyzyjny, wymagający elastyczności i uprawnień w podejmowaniu decyzji w różnych obszarach funkcjonowania miasta. Przygotowanie biura oraz właściwego zaplecza powinno być wynikiem przemyślanych i spójnych działań, które niestety wymagają czasu.

Aktualnie zadanie związane z koordynowaniem pomocy dla uchodźców wojennych z Ukrainy realizowane jest przez Pana Andrzeja Kuliga, I Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa, w pionie którego znajdują się kluczowe w tematycznym zakresie, zadania i kompetencje

realizowane przez właściwe komórki organizacyjne UMK, miejskie jednostki organizacyjne i spółki komunalne.

Cały czas obszar udzielania pomocy i wsparcia uchodźcom wojennym z Ukrainy jest poddawany bieżącym ocenom i analizom. Tak w kwestii realizacji zadań zleconych przez administrację rządową, jak i systemowe działania gminnych służb wypracowane już od wielu tygodni. Zapewniam Pana Radnego, że w przypadku pojawienia się jakichkolwiek okoliczności uzasadniających stworzenie tego rodzaju stanowiska, każdorazowo rozważę taką możliwość.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
Janek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Andrzej Kulig, I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
3. Pan Antoni Fryczek, Sekretarz Miasta Krakowa
4. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia
5. Wydział Komunikacji Społecznej
6. Biuletyn Informacji Publicznej
7. aa